REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR
TIRANE
Nr. Vend.

@GS ’/((

VENDIM i
1 GIYOTARIT TE VETEM

Uo X, mbasi shqyrtova kérkesén e paraqitur nga Admimstratori i
AVINA 1”SHPK Korce,Viktor Qvlafi

Tirané,

N& Tirané,jsot mé dt. .. 3-~(<...., 2006, uné, gjyqtarja e Gjykatés sé Shkallés s& Paré
Shoqéﬁsé‘g“g

Konstatova:

Me Vendimin Nr. 34163 dt. 17.10.2005 t€ Gjykatés s€ Rrethit Gjyqesor
Tirané, &shté regjistruar Shoqéria me pérgjegjési t€ kufizuar, e emértuar “FAVINA 17
SH.P.K., me seli né Lumalas Korgg.

Shogeria qe nga momenti i krijimit te saj dhe deri me sot ka zgjeruar
aktivitetin dhe per rrjedhoje kapitali 1 saj eshte zmadhuar.

Me Vendimin Nr. 34163/3 dt. 21.07.2006 te Gjyqtarit te Vetem te Gjykates se
Rrethit Gjyqesor Tirane, eshte miratuar Vendimi i Asamblese te Jashtezakonshme te
Shogerise per zmadhimin e kapitalit te saj dhe emerimin si ekspert kontabel te autorizuar te
Vangjush Postolit, per vleresimin e kapitalit te natyre te shogerise.

Sipas raportit te ekspertit kontabel te autorizuar Vangjush Postoli, kapitali ne
natyre 1 Shogerise “FAVINA I"SHPK eshte zmadhuar edhe ne shumen 30.631.661 leke, qe
eshte vlera e Eskavatorit Caterpillar Model 330, ne shumen 26.076.000 leke,Fadrome “O&K”
TIP 1 35 ne vleren 555.661 leke dhe Kamion Mercedez Benz ne vieren 4.000.000 leke.

Perfundimisht, kapitali themeltar i shogerise “FAVINA 1”SHPK  behet

gjithesej 57.241.219 leke...
Kérkesa &shté e drejté dhe, si e tillg, duhet pranuar.

Pér kéto arsve :

N mbéshtetje & Ligjés Nr. 7667, dt. 28.1.1993, “Pér regfistrin tregtar”

VENDOSA:

1. Depozitimin e Vendimit Nr.2 dt. 24.07.2006 t& Asamblese te
Jashtezakonshme te Ortakeve t& Shogérisé “FAVINA 1” SH.P.K. sipas te cilit
eshte vendosur:
- Miratimi 1 raportit te ekspertit kontabel te autorizuar “Per shtimin e
kapitalit ne natyre te Shogerise “FAVINA !” SHPK



